プレスリリース

令和５年 11 月１日

山形県選挙管理委員会事務局

報道関係者 各位

令和５年度選挙啓発公開講座の開催について

このことについて、将来的な投票率向上に結び付けるために、選挙啓発の基本的な考え

方や若年層向けの選挙啓発の事例発表から学び、選挙啓発活動の活性化を図ることを目的

として、下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

つきましては、一人でも多くの方に参加いただけるよう、県民への周知について御協力

をよろしくお願いいたします。

記

１ 日時

令和５年 12月５日（火）午後１時 30分から午後４時まで

２ 場所

山形国際交流プラザ（山形ビッグウイング）大会議室（２階）

（所在地：山形市平久保 100番地）

３ 内容

別添開催要領、チラシのとおり

４ その他

事前の参加申込み不要、入場無料

選挙管理委員会事務局

書記長補佐 小関

電話番号：023-630-2074